

सकाळ

दि. १५/०५/२०२६

www

ने आपल्या वाटचालीची १२ वर्षे
वर्त जुन्या योजनापैकी ही योजना आहे.
यामध्ये गुंतवणूक करतो.



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप प्रादेशिक कार्यालय, तळोजा

पर्यावरण विषयक जन सुनावणीची सूचना

मे. टेसेन्डेलो कर्ली इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, प्लॉट नं. ३०३, सेक्टर-३, जवाहरलाल नेहरू बंदर प्राधिकरण, सावरखार गाव, उरण, ता. उरण, जि. रायगड यांच्या प्रस्तावित कॅल्शियम थायोसल्फेट (CaTs) आणि पोटॅशियम थायोसल्फेट (KTS) उत्पादनांच्या निर्मिती प्रकल्पाकरिता पर्यावरण विषयक जनसुनावणी आयोजित करणेकामी प्रस्ताव म. प्र. नि. मंडळाकडे प्राप्त झालेला आहे.

या संदर्भात, MoEFCC EIA अधिसूचना क्र. S.O.१५३३, दिनांक १४/०९/२००६ (०१/१२/२००९ रोजी सुधारित केल्यानुसार) नुसार, प्रकल्प स्थळाच्या सभोवतालच्या परिसरातील रहिवासी, प्रकल्पग्रस्त नागरिक, पर्यावरण क्षेत्रात काम करणाऱ्या संस्था आणि सदर प्रकल्पामुळे बाधित होऊ शकणाऱ्या इतर व्यक्तींसाठी सदर प्रकल्पाची पर्यावरणीय जनसुनावणी आयोजित करण्यात आली आहे. जनतेच्या सूचना, मते, टिप्पण्या आणि आक्षेप या सूचनेच्या प्रकाशनाच्या तारखेपासून ३० दिवसांच्या आत खालील पत्त्यावर सूचना, टिका-टिप्पणी किंवा आक्षेप तोंडी तसेच लेखी स्वरूपात नोंदविता येतील.

प्रादेशिक कार्यालय, नवी मुंबई / उप-प्रादेशिक कार्यालय, तळोजा,

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ,

रायगड भवन, ७ वा मजला, सेक्टर-११,

सी. बी. डी. बेलापूर, नवी मुंबई - ४००६१४

ई-मेल : ronavimumbai@mpcb.gov.in , srotaloja@mpcb.gov.in

तसेच तोंडी अथवा लेखी स्वरूपातील सूचना खालील टिकाणी जाहीर लोकसुनावणी वेळेत केल्या जाऊ शकतात.

जन सुनावणीचे ठिकाण	जन सुनावणीची दिनांक व वेळ
बहुउद्देशीय समाग्रह, सेक्टर-०२, जे.एन.पी.टी. कॉलनी, जवाहरलाल नेहरू बंदर प्राधिकरण, ता. उरण, जि. रायगड.	दिनांक १६/०६/२०२६ वेळ :- दुपारी ३:०० वाजता

सदर प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले कार्यकारी सारांश अहवाल मराठी व इंग्रजी भाषेमध्ये तसेच पर्यावरण आघात मुल्यांकन अहवाल खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधित व्यक्ती या कार्यालयांमध्ये कार्यालयीन वेळेत सदर कागदपत्रे अभ्यासू शकतील.

- जिल्हाधिकारी कार्यालय, रायगड, अलिबाग.
- मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, रायगड अलिबाग.
- महाव्यवस्थापक, जिल्हा उद्योग केंद्र, रायगड अलिबाग.
- प्रांताधिकारी, प्रांत कार्यालय, पनवेल, जि. रायगड.
- तहसिलदार, तहसिल कार्यालय, ता. उरण, जि. रायगड.
- तहसिलदार, तहसिल कार्यालय, ता. पनवेल, जि. रायगड.
- गट विकास अधिकारी, पंचायत समिती, ता. उरण, जि. रायगड.
- गट विकास अधिकारी, पंचायत समिती, ता. पनवेल, जि. रायगड.
- प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, ७ वा मजला, रायगड भवन, सी. बी. डी. बेलापूर, नवी मुंबई.
- महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुख्यालय, कल्पतरू पॉईन्ट, ३ रा मजला, सायन माटंगा स्कीम रोड नं.८, सायन सर्कल समोर, सायन (पूर्व), मुंबई-२२.
- पर्यावरण व वातावरणीय बदल विभाग, महाराष्ट्र शासन, नवीन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-३२.
- प्रादेशिक कार्यालय, पर्यावरण, वने व वातावरणीय बदल मंत्रालय, पश्चिम विभाग, तळ मजला, पूर्व बाजू, नवीन सचिवालय इमारत, सिव्हील लाईन्स, नागपूर-४४०००१.
- मुख्याधिकारी, नगर परिषद उरण, ता. उरण, जि. रायगड.
- ग्रामपंचायत कार्यालये : सोनारी, सावरखार, जासखार, रंजणपाडा, बेलपाडा, पांगोटे, नवघर, कुंडे, शेवा, डोंगरी, फुंडे, पांजे, हनुमान कोळीवाडा, गव्हाण.
- ग्रुप ग्रामपंचायत - कराळ, जासई, न्हावा.

सही/-

उप प्रादेशिक अधिकारी, तळोजा



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

Sub Regional Office Taloja

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

M/s. Tessengerlo Kerley India Private Limited, Plot No. 303, Sector-3, JNPA SEZ, Sawarkhar Village, Tal. Uran, Dist. Raigad, has submitted a proposal to the Maharashtra Pollution Control Board (MPCB) for conducting an Environmental Public Hearing for their proposed project for the manufacture of Calcium Thiosulphate (CaTs) and Potassium Thiosulphate (KTS).

In this regard, an environmental public hearing for the said project is scheduled as per the MoEFCC EIA Notification No. S. O. 1533, dated 14/09/2006 (As amended on 01/12/2009) for the residents of the surrounding area of the project site, project affected citizens, organizations working in the field of environment, and other persons who may be affected by the said project. Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at the following address in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

Regional Office Navi Mumbai/ Sub-Regional Office, Taloja,

Maharashtra Pollution Control Board,

Raigad Bhavan, 7th Floor, Sector-11,

C. B. D. Belapur, Navi Mumbai - 400614.

E-mail: ronavimumbai@mpcb.gov.in , srotaloja@mpcb.gov.in

Oral/Written Suggestions, views, comments, recommendations can also be presented during the public hearing.

Venue	Date & Times
Bahuuddeshiya Sabhagruha, Sector-02, J.N.P.T Colony, Jawaharlal Nehru Port Authority, Tal- Uran, Dist. Raigad	Date: - 16/06/2026 Time: - 3:00 PM

Copies of the Executive Summary containing the salient features of the project both in English and Marathi and Draft EIA Report, are available at the following offices.

- District Collector Office, Raigad, Alibag.
- Chief Executive Officer, Zilla Parishad, Raigad, Alibag.
- General Manager, District Industries Centre, Raigad, Alibag.
- Sub-Divisional Officer, Sub-Divisional Office, Panvel, Dist. Raigad.
- Tahsildar, Tahsil Office, Tal. Uran, Dist. Raigad.
- Tahsildar, Tahsil Office, Tal. Panvel, Dist. Raigad.
- Block Development Officer, Panchayat Samiti, Tal. Uran, Dist. Raigad.
- Block Development Officer, Panchayat Samiti, Tal. Panvel, Dist. Raigad.
- Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, 7th Floor, Raigad Bhavan, C.B.D. Belapur, Navi Mumbai.
- Maharashtra Pollution Control Board, Head Office, Kalpataru Point, 3rd Floor, Sion Matunga Scheme Road No. 8, Opp. Sion Circle, Sion (East), Mumbai-22.
- Environment and Climate Change Department, Government of Maharashtra, New Administrative Building, 15th Floor, Madam Cama Road, Mantralaya, Mumbai-32.
- Regional Office, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Region Office (WCZ), Ground Floor (East Wing), New Secretariat Building, Civil Lines, Nagpur-440001.
- Chief Officer, Nagar Parishad Uran, Tal. Uran, Dist. Raigad.
- Gram Panchayat Offices - Sonari, Sawarkhar, Jaskhar, Ranjanpada, Belpada, Pagote, Navghar, Kunde, Sheva, Dongari, Funde, Panje, Hanuman Koliwada, Gavhan.
- Group Grampanchayat - Karal, Jasai, Nhava.

Sd/-

Sub Regional Officer, Taloja

The Indian Express 15/05/2026